

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Hjelmsmark Holding ApS

Bakkevej 8, 3500 Værløse

CVR-nr. 35 67 81 82

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

Henrik Hjelmsmark  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Hjelmsmark Holding ApS  
Bakkevej 8  
3500 Værløse

CVR-nr.: 35 67 81 82  
Stiftet: 4. marts 2014  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Henrik Hjelmsmark, Direktør

### Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering og besiddelse af ejerandele i selskaber, der driver virksomhed med udvikling af og markedsføring af global procesteknologi samt anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er selskabets 10. regnskabsår, og den oprindeligt lagte strategi for ejerandele i datterselskabet følges. Årets resultat udgør -376 t.kr., hvilket anses som forventeligt, da det følger den lagte strategi. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Selskabets kapitalinteresse vil i 2024 fortsætte kommercialiseringen og videreudviklingen af produkter og produktion af sanitære membraner- og filterelementer. Selskabets kapitalinteresse forventes derfor at sælge flere både mindre og større filteranlæg til industrien og laboratoriebrug i både Danmark og udlandet.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-25.545</b>	<b>-21</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-350.575	-280
<b>Resultat før skat</b>	<b>-376.120</b>	<b>-301</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-376.120</b>	<b>-301</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-376.120	-301
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-376.120</b>	<b>-301</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Kapitalinteresse	19.083.191	20.008
	Finansielle anlægsaktiver i alt	19.083.191	20.008
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.083.191</b>	<b>20.008</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	3.389	14
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>3.389</b>	<b>14</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>19.086.580</b>	<b>20.022</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50
Reserve for opskrivninger	12.315.289	13.240
Overført resultat	-607.545	-231
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>11.757.744</u></b>	<b><u>13.059</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	7.314.939	6.949
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.314.939</u>	<u>6.949</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.875	14
Anden gæld	22	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.897</u>	<u>14</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.328.836</u></b>	<b><u>6.963</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.086.580</u></b>	<b><u>20.022</u></b>

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	13.239.958	-231.426	13.058.532
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-376.120	-376.120
Årets nedskrivning	0	-924.669	0	-924.669
	<b>50.000</b>	<b>12.315.289</b>	<b>-607.546</b>	<b>11.757.743</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.	
<b>1. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2023	6.767.902	5.768	
Tilgang i årets løb	0	1.000	
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>6.767.902</b>	<b>6.768</b>	
Opskrivninger 1. januar 2023	13.239.958	1.917	
Årets regulering til dagsværdi	-924.669	11.323	
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>12.315.289</b>	<b>13.240</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>19.083.191</b>	<b>20.008</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Sani Membranes A/S,	33,79 %	55.838.051	-3.381.919
		<b>55.838.051</b>	<b>-3.381.919</b>
